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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

16.04.2021 

Për:  BOE: Boshnjaku B,shpk & PeseVellezerit,shpk, & Desaret Company” shpk  BoshnjkuB, shpk   me nr. 

Nipti:K72627402H dhe  Pese Vellezerit, shpk me nr. Nipti:L22925402C   dhe    ” Desaret Company”,   me 

numer Nipti: K01816001J, adresa: Boshnjaku B,shpk, Fier, Lagjia Bishanake, Rruga Skenderbeu,nr.8,prane 

Karburantit Bolv-Oil, Zk.nr.8532  & Desaret Company”,Tirane  Njesia Bashkiake nr.11, Rruga Hysni 

Gerbolli, Pallati Desaret, prane Kryqit te Kuq, kati perdhe  &  Pese Vellezerit, shpk, Fier, Lagjia Bishanake, 

Rruga Skenderbeu,nr.8,prane Karburantit Bolv-Oil, Zk.nr.8532 .  

 

Procedura e prokurimit:E hapur  (pune) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88958-03-03-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion  i  Ujesjellesit  Gose , Bashkia Rrogozhine ”.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike, Date  08.03.2021, Nr.34 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: Boshnjaku B,shpk & PeseVellezerit,shpk, & Desaret Company” shpk  BoshnjkuB, shpk   me nr. 

Nipti:K72627402H dhe  Pese Vellezerit, shpk me nr. Nipti:L22925402C   dhe    ” Desaret Company”,   me 

numer Nipti: K01816001J  me vlere te ofruar : 159.636.487 (njeqind e pesedhjete e nente milion e gjashteqind e 

tridhjete e gjashte  mije e katerqind e tetedhjete e shtate) leke pa tvsh.  

2.  “ Iliria 2020” shpk, me nr.Nipti: L92915401U, me vlere te ofruar: 160.413.717 ( njeqind e gjashtedhjete milion 

e katerqind e trembedhjete mije e shtateqind e shtatembedhjete) leke pa tvsh. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Ka ofertues te skualifikuar. 

 

Oferta e shoqerise : “ Iliria 2020” shpk, me nr.Nipti: L92915401U, me vlere te ofruar: 160.413.717 ( njeqind e 

gjashtedhjete milion e katerqind e trembedhjete mije e shtateqind e shtatembedhjete) leke pa tvsh, oferta 

refuzohet, 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

1. Nuk plotëson tek Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Kapaciteti ekonomik dhe financiar pikën 

2.2. ‘‘Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjatë tre viteve të fundit, duhet të mos 

jetë më e vogël se 50% e vlerës së fondit limit që prokurohet’’. 

2. Nuk plotëson tek Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 3 Kapaciteti teknik. ‘‘Përvojë e 

suksesshme në ekzekutimin e të paktën: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm, në një vlerë jo 



më pak se 50% të vlerës së fondit limit që prokurohet, të realizuar gjatë tre viteve të fundit. Ose 

Punë të ngjashme, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tre viteve 

të fundit, të jetë jo më pak se 100% i vlerës së fondit limit.’’   

3. Nuk ploteson piken 4 ‘‘Licenca profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës që 

prokurohet’’ 

4. Nuk ploteson piken 5 ‘‘Shoqëria ofertuese duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim, nga 

administratori i shoqërisë, ku të përcaktojë drejtuesin/t teknik të shoqërisë i cili do të jetë i 

pranishëm gjatë të gjithë kohës që do të kryhen punime në objekt. Gjithashtu në këtë deklaratë 

administratori i shoqërisë duhet të deklarojë se autorizon Autoritetin Kontraktor për verifikimin e 

informacionit të dhënë për drejtuesin teknik. Mosparaqitja në formën e kërkuar përbën kusht për 

skualifikim.’’ 

5. Nuk ploteson piken 6 ku Operatori Ekonomik duhet te paraqes certifikimet sipas DST. 

6. Nuk ploteson piken 9 nuk disponon kapacitetin e nevojshem te mjeteve dhe makinerive sipas 

kerkesave per kualifikim. 

7. Nuk ploteson piken 10 ’’Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë një numër mesatar prej 180 

punonjës për periudhën Nentor 2020 – Janar 2021. Për të vërtetuar këtë pikë, ofertuesi të 

paraqesë vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore ku të jetë specifikuar numri i punonjësve 

për secilin muaj, konform legjislacionit në fuqi.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE: Boshnjaku B,shpk & 

PeseVellezerit,shpk, & Desaret Company” shpk,  BoshnjkuB, shpk   me nr. Nipti:K72627402H dhe  Pese 

Vellezerit, shpk me nr. Nipti:L22925402C   dhe    ” Desaret Company”,   me numer Nipti: K01816001J, 

adresa: Fier, Lagjia Bishanake, Rruga Skenderbeu,nr.8,prane Karburantit Bolv-Oil, Zk.nr.8532 & Desaret 

Company”,Tirane  Njesia Bashkiake nr.11, Rruga Hysni Gerbolli, Pallati Desaret, prane Kryqit te Kuq, 

kati perdhe  &  Pese Vellezerit, shpk, Fier, Lagjia Bishanake, Rruga Skenderbeu,nr.8,prane Karburantit Bolv-

Oil, Zk.nr.8532, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 159.636.487 (njeqind e pesedhjete e 

nente milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte  mije e katerqind e tetedhjete e shtate) leke pa tvsh, është 

identifikuar si oferta suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia 

Rrogozhine, Lagjia nr.1 Rruga Kavajes sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit,Brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me 

këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë,08.04.2021 

 

Ankesa: ka ose jo,  nuk ka patur ankesa 

 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __________________________ 



 
Adresa: BashkiaRrogozhinë, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajës, Blloku “12 Shtatori”        Tel.fax: 0577 220-31  
 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Edison MEMOLLA 


